

Protokół nr 49/2019
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 3 grudnia 2019 r. w godz. 14⁰⁰ – 14²⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Informacja Wojewody Zachodniopomorskiego dot. zwiększenia dotacji celowej.
3. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że została Powiatowi przyznana dotacja celowa w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85111 – Szpitale ogólne o kwotę w wysokości 1.000.000 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Dokończenie budowy bloku operacyjnego, przebudowa i modernizacja pomieszczeń szpitalnych, zakup i modernizacja sprzętu medycznego” – **załącznik nr 2**. Stwierdził, że z zarządzenia wynika, iż Powiat musi wydatkować kwotę dotacji w br. Oświadczył, że kwota 1.000.000 zł plus wkład własny Powiatu, stanowi wartość powyżej progu zamówienia powyżej 211.000 euro. W związku z powyższym należy ogłosić przetarg w procedurze unijnej. Czas na złożenie ofert to 35 dni od chwili przesłania do publikacji w Dzienniku Urzędowym Wspólnoty Europejskiej. Następnie omówił procedurę złożenia przetargu unijnego. Dodał, że jeśli Powiat zmniejszyłby kwotę zamówienia poniżej 211.000 euro to wtedy można przeprowadzić procedurę krajową. Ta opcja daje możliwość złożenia ofert w ciągu 7 dni, ale wtedy niewykorzystane będą w całości środki z dotacji. Następnie poinformował, że niezrealizowane kwoty wydatków zapisane w budżecie jednostki samorządu terytorialnego wygasają z upływem roku budżetowego. W związku z długą procedurą zamówień publicznych Starosta proponuje wystąpić do Wojewody Zachodniopomorskiego o ujęcie dotacji w wydatkach niewygasających. Porosił Skarbnik o omówienie kwestii.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** oświadczyła, że Powiatowi została przyznana dotacja na rok 2019. Wyjaśniła, że w sytuacji kiedy Powiat składa wniosek o niewygasające wydatki i zostanie to zaakceptowane to przyznane środki nie wpłyną w roku 2019 na rachunek bankowy Powiatu. Zgodnie z ustaleniami z Urzędem Wojewódzkim Powiat otrzyma w 2020 r. kolejne pismo dotyczące zwiększenia budżetu na 2020 rok z terminem wykorzystania ich do 31 marca 2020 roku.

Oświadczyła, że w przypadku gdyby Rada Ministrów nie wyraziła zgody na wpisane kwoty do wydatków niewygasających to należy dotację wykorzystać do końca 2019 r.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że należy się zastanowić jaką formułą wybrać.

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że Zarząd, że okres dostawy sprzętu jest od 3 do 5 tygodni.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie postanowił ogłosić postępowanie przetargowe na dostawę sprzętu dla RCM w procedurze unijnej i wystąpić z prośbą o wystąpienie przez Wojewodę Zachodniopomorskiego do Rady Ministrów z wnioskiem o ujęcie wydatków na dofinansowanie projektu pod nazwą „Dokończenie budowy bloku operacyjnego, przebudowa i modernizacja pomieszczeń szpitalnych, zakup i modernizacja sprzętu medycznego”, realizowanego przez Powiat Białogardzki, w wykazie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2019, z terminem wydatkowania do dnia 31.03.2020 r.

Ad.3

Spraw różnych nie wniesiono.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska